Республика Карелия
Karjalan Tazavaldu
 Администрация Пряжинского национального муниципального района
Priäžän kanzallizen piirin hallindo

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «____» ______________  20___ г.                                                      № _____
пгт Пряжа
Priäžän kylä
Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности
Пряжинского национального муниципального района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.10.2003 № 91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», решением Совета Пряжинского национального муниципального района от 26.02.2019 № 13 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Пряжинского национального муниципального района», Уставом Пряжинского национального муниципального района
Администрация Пряжинского национального муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке списания муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Пряжинского национального муниципального района.
2. Отделу финансов и бухгалтерского учета направить настоящее постановление в МКУ «Централизованная бухгалтерия Пряжинского района», финансовый орган Пряжинского национального муниципального района для учета в работе.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Пряжинского национального муниципального района в сети «Интернет»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                     О.М. Гаврош

СОГЛАСОВАНО
Руководитель ФО
«   » октября  2020                                                                            Н.В. Михайлова

Начальник ОЭРиИО

«   » октября  2020                                                                              А.В. Насонова

Главный специалист ОПиОР

«   » октября  2020                                                                                  Е.К. Плотко

Начальник Отдела финансов

и бухгалтерского учета

«    » октября 2020                                                                                 А.В. Лукина

[image: image1.png]